Протокол № 1
заседания   Управляющего Совета
МБДОУ «ЦРР - детский сад «Золотой ключик» г. Строитель»

                                                                                                                             от 23.09.2022 года
                                                                                                            Присутствуют: 13 человек
                                                                                                    Отсутствуют: нет

Повестка дня:
      1. Утверждение состава Управляющего совета, выборы председателя УС (Воробьева Т.А.).
      2. Утверждение плана работы УС на 2022-2023 учебный год (октябрь 2022 г. – август 2023 г.) (Калашник Е.Ю.).
      3. Знакомство с ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ; знакомство с Уставом учреждения; Положением об Управляющем совете; Положением о кооптации в члены Управляющего совета; Положением о комиссиях Управляющего совета (Воробьева Т.А.).
      4. Утверждение размеров стимулирующих выплат педагогическому, учебно-вспомогательному и обслуживающему персоналу ДОУ (Воробьева Т.А.).

По первому вопросу слушали: Воробьеву Т.А., заведующего ДОУ, которая сказала, что Устав подразумевает действие в ДОУ Управляющего Совета, а в связи с окончанием капитального ремонта детского сада, который проходил с 13.07.2021 по 23.09.2022 года, необходимо выбрать новый состав Управляющего совета (УС), так как предыдущие члены УС выбыли в связи с уходом детей в школу.
Далее Воробьева Т.А. сказала, что Управляющий совет является коллегиальным органом управления, он представляет интересы всех участников образовательного процесса, реализует принцип государственно-общественного характера управления образованием, имеет управленческие полномочия по решению ряда вопросов функционирования и развития Учреждения, подотчетен Учредителю.
Татьяна Алексеевна сказала, что в состав Управляющего совета    входят: заведующий, не более 2 представителей от  работников Учреждения, не более 2 представителей от педагогического коллектива, не менее 6 представителей от родителей (законных представителей) обучающихся, представитель Учредителя, не более 1 представителя от общественных организаций, в т.ч. профсоюзной организации.
             Члены Совета из числа родителей (законных представителей) воспитанников были выбраны на групповых собраниях родителей (законных представителей) с соблюдением всем правил, предусмотренных Уставом ДОУ.
                Члены Совета из числа работников детского сада избраны на Общем собрании трудового коллектива ДОУ.
              Представитель Учредителя назначен управлением образования администрации муниципального района «Яковлевский район».
              Воробьева Т.А. предложила членам совета выбрать председателя УС, его заместителя, секретаря, комиссии УС.
              Поступило предложение (Коптенко С.М.) выбрать на должность председателя Калашник Е.Ю. родителя ресурсной группы «Мишка».
Результаты голосования:
За – 12 человек;
Против - нет;
Воздержавшиеся – нет (выдвинутые на должность не участвовали в голосовании).
       Поступило предложение (Тулинова И.И.) выбрать на должность заместителя председателя Зотову Марину Аркадьевну, инструктора по физкультуре ДОУ.
Результаты голосования:
За – 12 человек;
Против - нет;
Воздержавшиеся – нет (выдвинутые на должность не участвовали в голосовании).
        Поступило предложение (Погребная Л.Ю.) выбрать на должность секретаря УС Никулину О.Н., старшего воспитателя ДОУ.
Результаты голосования:
За – 12 человек;
Против - нет;
Воздержавшиеся – нет (выдвинутые на должность не участвовали в голосовании).
         Поступило предложение (Воробьева Т.А.) выбрать комиссии УС и их составы. После обсуждения количества комиссий и их состава, были выдвинуты следующие кандидатуры:

	1.
	Финансово – хозяйственная комиссия (ФПК)
	Калашник Е.Ю. - председатель
Хороброва Е.А.
Коптенко С.М.

	2.
	Социально – правовая комиссия (СПК)
	Тулинова И.И. - председатель
Адонина В.Ю.
Борисовская О.П.

	3.
	Организационно - педагогическая комиссия (ОПК)
	Родионова М.А. - председатель
Никулина О.Н.
Погребная Л.Ю.

Результаты голосования:
За – 13 человек;
Против - нет;
Воздержавшиеся – нет.
Решение:
               Членов Совета избрать сроком на три года в следующем составе:
	№ п/п
	Ф.И.О. членов Управляющего совета ДОУ
	Место работы
	Должность
	Контактный телефон

	1
	Председатель
Калашник Екатерина Юрьевна
(группа «Мишка»), председатель ФХК

	домохозяйка
	89103283681

	2
	Секретарь:
Никулина Оксана Николаевна, член ОПК
	МБДОУ «ЦРР - детский сад  «Золотой ключик» г. Строитель»
	старший воспитатель
	5-44-90
89511480659

	3
	Представитель Учредителя: Платонова Валерия Евгеньевна
	Управление образования администрации муниципального района «Яковлевский район»
	ведущий специалист
	5-25-68
89107412019

	4
	Члены совета: - Воробьева Татьяна Алексеевна
	МБДОУ «ЦРР - детский сад «Золотой ключик» г. Строитель»
	заведующий
	5-44-90
89066004294

	5
	Реймхен Екатерина Игорьевна
	МБДОУ «ЦРР - детский сад «Золотой ключик» г. Строитель»
	медсестра
	5-44-90
89300875303

	6
	Борисовская Ольга Петровна, член СПК
	МБДОУ «ЦРР - детский сад «Золотой ключик» г. Строитель»
	воспитатель, председатель ПК
	5-44-90
89205515374

	7
	Зотова Марина Аркадьевна
	МБДОУ «ЦРР - детский сад «Золотой ключик» г. Строитель»
	инструктор по физ-ре, заместитель председателя
	5-44-90
89524282328

	8
	Коптенко Светлана Михайловна, член ФПК
	МБДОУ «ЦРР - детский сад «Золотой ключик» г. Строитель»
	младший воспитатель
	5-44-90
89511497916

	9
	Погребная Лариса Юрьевна
(группа «Колобок»), член ОПК

	89205585440

	10
	Хороброва Евгения Алексеевна (группа «Репка»), член  ХПК

	89192274625

	11
	Родионова Марина Александровна
(группа комп.направ. № 2), председатель ОПК

	89087854401

	12
	Адонина Валерия Юрьевна
(группа комп.напр. № 3), член СПК

	89202013344

	13
	Тулинова Ирина Игоревна
(группа «Елочка»), председатель СПК

	89205766907

         По второму вопросу выступила Калашник Е.Ю., председатель УС ДОУ с проектом плана работы УС на 2022 – 2023 учебный год. После обсуждения плана работы поступило предложение (Тулинова И.И.) принять план работы без изменений (план работы прилагается).
Результаты голосования:
За – 13 человек;
Против - нет;
Воздержавшиеся – нет.
Решение: принять план работы Управляющего совета на 2022 – 2023 учебный год без изменений.

         По третьему вопросу выступила Воробьева Т.А., она сказала, что для полноценной работы УС ДОУ его членам необходимо хорошо ориентироваться в основных документах ДОУ. Татьяна Алексеевна с помощью презентации наглядно познакомила членов УС со следующими документами:
- ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 № 273-ФЗ;
- новой редакцией Устава учреждения;
- Положением об Управляющем совете;
- Положением о кооптации в члены Управляющего совета;
- Положением о комиссиях Управляющего совета.
Результаты голосования:
За – 13 человек;
Против - нет;
Воздержавшиеся – нет.
Решение: принять вышеперечисленные документы к работе.
        По четвертому вопросу слушали Воробьеву Т.А., заведующего ДОУ, которая  подробно рассказала, как рассчитывается оплата труда каждого работника детского сада. На 23 сентября 2022 года  детский сад укомплектован штатными единицами на 100%.
        Также, проанализировав критерии результативности деятельности работников детского сада, Татьяна Алексеевна предложила членам УС ознакомиться с показателями результативности профессиональной деятельности педагогического, учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала ДОУ.
        Заведующий предложила ознакомиться с итоговыми результатами, полученными  при распределении стимулирующих выплат за 1-е полугодие 2021 года (январь - сентябрь  2021 года), внести свои предложения.
        Выступили:
        - Хороброва Е.А. предложила утвердить сводную ведомость стимулирующей части учебно-вспомогательного и обслуживающего персонала ДОУ.
        - Адонина В.Ю. предложила утвердить сводную ведомость стимулирующей части  педагогическим работникам ДОУ.
Результаты голосования:
За – 13 человек;
Против - нет;
Воздержавшиеся – нет.
Решение: 1. Принять к сведению полученную информацию.
2. Утвердить показатели эффективности и результативности деятельности педагогических работников на 26.09.2022 года, используя показатели педагогических и других работников  за 1-е полугодие 2021 года, так как детский сад более года (июль 2021 г. – сентябрь 2022 г.) находился на капитальном ремонте: